
   

 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 152/OD/2021 

 

1. Dodavatelský způsob 

1.1 Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany uvedené v čl. 2 podle § 
2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, následující 
kupní smlouvu, jejímž předmětem je ze strany prodávajícího závazek odevzdat kupujícímu 
dále specifikované movité věci (předmět koupě) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické 
právo k nim, a kupující se zavazuje, že tyto věci sjednaným způsobem převezme a zaplatí 
prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 
 

2. Smluvní strany 

2.1 Kupující:   Statutární město Teplice  
    nám. Svobody 2/2 

415 95 Teplice 

IČ: 002 66 621 DIČ: CZ00266621 

Bankovní spojení:   

 

Zastoupený:  na základě vnitřních předpisů vedoucí odboru dopravy Magistrátu města 
Teplice, Bc. Ivanou Müllerovou 

Osoba pověřená jednat za kupujícího ve věcech smluvních a technických:  
Bc. Ivana Müllerová, vedoucí odboru dopravy Magistrátu města Teplice 

Jakub Číže, odborný pracovník odboru dopravy Magistrátu města Teplice 

 

dále jen kupující 
 

2.2 Prodávající:  INREKA PLOŠINY SERVIS, s.r.o. 
    U Korečnice 1768 

    688 01 Uherský Brod 

    IČ: 269 33 195 DIČ: CZ26933195 

    Bankovní spojení:  

 

Zastoupený:  

Osoba pověřená jednat za prodávajícího ve věcech smluvních a technických: 
 

 

dále jen prodávající  

 

dále společně nazývané jako smluvní strany 

 

 

 

 

 



 

 
 

Preambule 

Kupující je statutárním městem, na jehož území je provozována přeprava osob vozidly 
hromadné dopravy. K zajištění plynulé činnosti se rozhodl modernizovat flotilu servisních 

vozidel, kterými je zajišťována správa, údržba a opravy trakční soustavy trolejbusové sítě 
MHD Teplice. Provozovatelem předmětu koupě bude na základě příslušných smluv 

společnost ARRIVA CITY s.r.o., IČ 267 30 448, se sídlem U Stavoservisu 692/1b, 108 00 

Praha 10 – Malešice nebo jiná osoba, oprávněná provozovat na území statutárního města 
Teplice přepravu osob vozidly hromadné dopravy (dále označována jako provozovatel). 

 

3. Odesílací dispozice  
3.1 Předmět koupě bude dodán na adresu současného provozovatele přepravy osob 

vozidly hromadné dopravy, kterým je: 

 ARRIVA CITY s.r.o., U Stavoservisu 692/1b, 108 00 Praha 10 – Malešice, 

provozovna Emilie Dvořákové 70, 415 01 Teplice. 

  

4. Předmět koupě 

4.1 Předmětem koupě je košová montážní plošina pro práci na trakčním vedení vč. 

přívěsného vozíku, vyrobená dle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této 

kupní smlouvy. 

4.2 Spolu s předmětem koupě musí být dodány jako součást dodávky i 2 x Technické 
podmínky, popis a pokyny pro údržbu. Tyto dokumenty budou dodány při přejímce 
předmětu koupě. 

4.3 Nedílnou součástí předmětu koupě dle této smlouvy je rovněž uvedení předmětu 
koupě do provozu prodávajícím ve vozovně provozovatele a předání veškerých 
dokladů od předmětu koupě, a to ve lhůtě dle čl. 6.2 této smlouvy. 

4.4 Prodávající se v rámci dodávky předmětu koupě rovněž zavazuje na své náklady 
v rámci kupní ceny provést na základě požadavku kupujícího (nebo provozovatele) 

vstupní školení personálu. 

 

5. Plnění dodávky a způsob přepravy 

5.1 Přepravu zajistí prodávající dle dispozic uvedených ve článku 3 na svůj účet a 
nebezpečí, tj. v dodací paritě CIP na adresu Emílie Dvořákové 70, 415 01 Teplice, 

ARRIVA CITY s.r.o., provozovna 8 – Teplice, dle Incoterms 2020.  Dokladem o 

předání je zápis dle čl. 7 této smlouvy. 

 

6. Lhůta plnění 
6.1 Předmět koupě včetně dokladů v rozsahu dle čl. 4 této smlouvy bude dodán tak, aby 

byl uveden do provozu nejpozději do 15 měsíců od podpisu této kupní smlouvy 
poslední smluvní stranou. Dodávka v dřívějším termínu je povolena, avšak 
prodávající je povinen o této skutečnosti písemně včas vyrozumět kupujícího a 
provozovatele. 



   

 
 

6.2 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit tehdy, pokud nebude splněna dodávka 
ani v termínu 17 měsíců od podpisu této kupní smlouvy poslední smluvní stranou. 
V takovém případě nemá prodávající nárok na náhradu žádných nákladů spojených 
s touto smlouvou, zejména s přípravou dodávky předmětu koupě. 

 

7. Přejímka 

7.1 Kupující provede v závodě prodávajícího technickou přejímku předmětu koupě. 

7.2 K přejímce bude kupující prodávajícím prokazatelně písemně vyzván 7 kalendářních 
dnů před plánovaným termínem dodávky. Nedostaví-li se kupující do 5 pracovních 

dnů po určeném termínu, má prodávající za to, že kupující pověřil technickou 
kontrolou prodávajícího.  

7.3 O provedení přejímky bude sepsán protokol o prohlídce a převzetí vozu. Protokol 
vyhotovuje prodávající a předkládá ho ke kontrole a podpisu kupujícímu, který jej 
podepíše prostřednictvím k tomu zmocněné osoby. 

 

8. Kupní cena 

8.1  Smluvní strany se dohodly na konečné, pevné a nepřekročitelné kupní ceně dodávky 

v rozsahu a provedení dle čl. 4 ve výši 2 079 800,- Kč bez DPH, 2 516 558,- Kč vč. 

DPH. 

8.2  DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá 
výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

8.3 Kupní cena je stanovena jako cena maximálně přípustná za splnění celého předmětu 
plnění, přičemž zahrnuje mimo jiné výslovně i dopravu a pojištění pro transport do 
místa určení (předání a převzetí) v paritě CIP dle Incoterms 2020. 

 

9. Finanční vypořádání 
9.1 Forma plateb – veškeré platby ve prospěch prodávajícího se uskuteční 

bezhotovostně na bankovní účet prodávajícího. Případné platby ve prospěch 
kupujícího se uskuteční také bezhotovostně na bankovní účet kupujícího.  

9.2 Záloha – prodávající nepožaduje poskytnutí zálohy.  

9.3 Současně s předáním předmětu koupě v sídle provozovatele a po podepsání 
protokolů o předání a převzetí vozů bude vystavena faktura (daňový doklad) na 
celkovou částku. Splatnost konečné faktury bude 35 dnů ode dne předání (doručení).  

9.4 Jakákoli platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účty 
prodávajícího (případně kupujícího). Tímto dnem je splněna povinnost kupujícího 
(případně prodávajícího) uhradit požadovanou částku v souladu s touto kupní 
smlouvou. 

 

 

 

 



 

 
 

9.5 Fakturace – faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura doručená kupujícímu nebude obsahovat některou 
z předepsaných náležitostí, je kupující oprávněn vrátit takovouto fakturu 

prodávajícímu. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží a počíná znovu běžet až 
od vystavení opravené či doplněné faktury. 

9.6 Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na 
jiný než zveřejněný bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu, ale přímo 
příslušnému správci daně. 

 

10. Záruky 

10.1 Prodávající poskytne záruku za jakost předmětu koupě po dobu: 

 12 měsíců ode dne uvedení do provozu na přívěsný vozík; 

 24 měsíců ode dne uvedení do provozu na podvozkovou a plošinovou část a 

 60 měsíců ode dne uvedení do provozu na pomocný rám a jeho doplňky.  
 

Podmínky záruky 

Pro poskytnutí záruky prodávajícím musí kupující splnit tyto podmínky: 
a) vozidlo je používáno stanoveným způsobem a k účelům, pro které je určeno 

technickými podmínkami prodávajícího v návaznosti na technickou specifikaci 

vozidla; 

b) údržba vozidla je prováděna v souladu s předpisy stanovenými prodávajícím; 

c) o provozu vozidla, opravách a údržbě jsou provozovatelem řádně vedeny 

záznamy. 

10.2  Garance deklarované životnosti vozidla – dodavatel garantuje životnost vozidla po 

dobu 12 let ode dne uvedení vozidla do provozu. Deklarované životnosti není 
dosaženo, pokud z důvodu koroze a/nebo únavového porušení základních nosných 
částí karoserie včetně zavěšení náprav a agregátů vozidlo nemůže být provozováno 
v souladu s platnými předpisy upravujícími technické podmínky pro provoz na 
pozemních komunikacích v České republice. 

10.3  Garance provozuschopnosti – prodávající se zavazuje vytvořit kupujícímu takové 
podmínky, aby byly minimalizovány vynucené prostoje vozidla z důvodu 
technických závad.  
Dále se prodávající zavazuje po dobu deklarované životnosti vozidla: 

 zajišťovat servis na území ČR; 

 dodávat náhradní díly řádně objednané, a to ve lhůtě maximálně do 30 
pracovních dnů ode dne odeslání objednávky (faxem nebo e-mailem); 

 na vyžádání kupujícího (nebo provozovatele) poskytovat technickou pomoc 

(úplnou technickou dokumentaci k údržbě a opravám, závazný pokyn ke 
způsobu opravy konkrétní poruchy nebo havárie, instruktáž na místě, pomoc při 
specifikaci náhradních dílů potřebných pro opravu, vše v českém jazyce), a to ve 
lhůtě maximálně do 30 pracovních dnů od vyžádání; 

 dodávat předepsané speciální servisní nářadí ve lhůtě maximálně do 45 dnů od 
objednání; 



   

 
 

 na vyžádání kupujícího (nebo provozovatele) provádět školení technického 
personálu v požadovaném rozsahu v českém jazyce, a to vždy maximálně do 90 
dnů od vyžádání. 

 

Pokud prodávající nesplní některý ze svých závazků uvedených v  tomto odstavci v 

uvedené lhůtě a kupující (provozovatel) nebude moci z tohoto důvodu provozovat 
vozidlo bez ohrožení bezpečnosti provozu a bez rizika vzniku dalších škod, uhradí 
prodávající kupujícímu za každý započatý den takto vzniklého prostoje smluvní 
pokutu ve výši 0,01% z kupní ceny daného vozidla. 
O dobu trvání oprav závad, na něž se bude vztahovat záruka, tj. od nahlášení 
reklamace do odstranění závady, se automaticky prodlužuje záruční doba příslušného 
vozidla. 

 

11. Škody a penále 

11.1 V případě, že prodávající nedodrží dohodnutou lhůtu plnění (termín předání 
předmětu koupě), uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč za každý 
započatý den prodlení. 

11.2 V případě odstoupení od smlouvy z důvodu na straně prodávajícího zaplatí 
prodávající kupujícímu náhradu jím způsobené a prokázané škody a dále pokud 
důvodem pro odstoupení od smlouvy bude porušení povinnosti ze strany 
prodávajícího, pak je prodávající povinen navíc uhradit smluvní pokutu za takové 
porušení smlouvy ve výši 10% z ceny dodávky. 

11.3 V případě odstoupení od smlouvy z důvodu na straně kupujícího, zaplatí kupující 
prodávajícímu prokázané náklady výroby, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

11.4 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn 
požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými 
právními předpisy. Kupující se zavazuje uhradit tuto smluvní pokutu do 30 (třiceti) 
dnů od doručení jejího vyúčtování. 

 

12. Zvláštní ujednání 
12.1  Vyšší moc – Prodávající ani kupující nenesou odpovědnost za nesplnění svých 

smluvních závazků v důsledku vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí 
působení nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších se po uzavření smlouvy, které 

jsou mimo možnosti zvládnutí smluvními stranami nebo proti kterým nemohou 
strany přijmout dostatečná opatření, jako jsou organizované stávky, válka, mobilizace 
a přírodní pohromy takového rozsahu, že zcela zabraňují nebo zásadně zpožďují 
plnění smluvních závazků některé ze stran. Strana, na kterou působí případ vyšší 
moci, musí učinit patřičná opatření pro omezení nebo minimalizaci důsledků těchto 
událostí a k tomu musí předložit podrobný plán druhé straně. Prodávající a kupující 
musí spolupracovat při předcházení zpoždění nebo jakýmkoli jiným následkům. 

12.2 Prodávající se zavazuje poskytnout plnění svých povinností dle této smlouvy 
s odbornou péčí a chránit oprávněné zájmy kupujícího. 

 



 

 
 

    13. Závěrečná ustanovení 
13.1 Změny nebo doplňky této smlouvy je možno provést pouze písemně formou dodatků 

odsouhlasených oběma stranami. 

13.2 Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní 
důsledky budou strany řešit nejprve smírčí cestou na úrovni statutárních zástupců a v 
případě, že se nepodaří rozpory touto cestou odstranit, může kterákoliv ze smluvních 
stran požádat o rozhodnutí právní cestou, kdy místně příslušným bude Okresní soud 
v Teplicích nebo Krajský soud v Ústí nad Labem, a to podle věcné příslušnosti soudu 
prvního stupně.  

13.4  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
že byla učiněna určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

13.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

13.6 Skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména dle občasného zákoníku v platném znění. 

13.7 Všechny informace uvedené v této smlouvě jsou považovány za veřejné a podléhají 
zveřejnění dle obecně závazných předpisů, stejně tak jako smlouva samotná. 
Zveřejnění v Registru smluv zajistí kupující. 

13.8 Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Teplice č. 0087/21 ze 

dne 26. 2. 2021 

 

 

 

V Teplicích dne: ......................    V Uherském Brodě dne: …..………….. 
 

 

 

...............…    ..................... 
Bc. Ivana Müllerová       

vedoucí odboru dopravy          jednatel společnosti   

Magistrát města Teplice     INREKA PLOŠINY SERVIS, s.r.o. 

2021.05.27 

15:50:39 +02'00'

Datum: 

2021.05.28 

12:11:04 +02'00'



PŘÍLOHA Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY 

 

Technická specifikace vozidla a přívěsu 

Vozidlová část 

Uspořádání podvozku:  4x2 

Rozvor:    3 750 mm 

Přední náprava/zavěšení: nezávislé se zkrutnými tyčemi 

Zadní náprava/zavěšení: mechanické 

Pohonné ústrojí:  typ: vznětový; výkon: 134 kW; točivý moment: 430 Nm 

Převodové ústrojí:  manuální, 6-stupňové 

Strana provozu:   vpravo (volant vlevo) 

Pneumatiky:   225/75 R16 C 

Provozní hmotnost vozidla: cca 4 500 kg (s nástavbou) 

Celková hmotnost vozidla: 6 000 kg 

Průjezdná výška:  3 050 mm 

Průjezdná šířka:  2 250 mm 

Celková délka:   7 300 mm 

Barva:    určena po dohodě se zadavatelem ze základního vzorníku IVECO 

Ostatní výbava: 

 expanzní modul s CAN open interface; 

 zásuvka pro přívěs 12 V (13 pin DIN); 

 přídavný nastavitelný omezovač rychlosti; 

 tempomat; 

 tažné zařízení s koulí 50 mm (D 23 kN na konzole); 

 interface FMS; 

 český návod k obsluze; 

 manuální klimatizace; 

 uzávěrka diferenciálu; 

 odpružená sedačka řidiče s loketní opěrkou. 

 

Plošinová část – EUROSKY 21/2/9 

Typ:    kloubovo-teleskopická 

Pracovní výška:   21 m 

Výška podlahy prac. koše: 19 m 

Nosnost prac. koše:  280 kg bez omezení dosahu 

Stranový dosah:  9 m 

Natáčení prac. koše:  90 stupňů na obě strany 

Přemostění:   10 m 

 

 

 

 



Ostatní výbava: 

 ocelový dvoudílný teleskop na dvojitém kloubovém mechanismu s vnitřním vedením hadic a 

kabelů; 

 hliníkový koš s rozměry 1,4 x 0,7 x 1,1 m; 

 elektrohydraulické proporcionální ovládání v prac. koši; 

 elektrohydraulické ovládání na spodním stanovišti; 

 rozsah otoče plošiny neomezený; 

 kontrola zasunutí opěr pro jízdu a kontrola protitlaku opěr při činnosti; 

 zapnutí/vypnutí ochrany kabiny před kolizí s výložníkem; 

 pohon plošiny z motoru vozidla; 

 start/stop tlačítko pro ovládání motoru podvozku a elektromotoru z koše; 

 veškeré nástřiky prováděny třívrstvým akrylátem; 

 barva – po dohodě se zadavatelem; 

 bezpečnostní prvky dle platných právních předpisů a norem; 

 kontrola zasunutí opěr při jízdě signalizovaná v kabině; 

 kontrola protitlaku opěr při ustavení; 

 kontrola vysunutí opěr při činnosti; 

 ochrana proti kolizi výložníku s kabinou (možnost vypnutí z koše); 

 jednoduché, ručně ovládané nouzové spouštění; 

 všechny hydraulické válce chráněné zpětnými ventily; 

 nouzové spouštění ve skříni ovládání opěr; 

 proudový chránič; 

 pomocný rám z ocelových profilů dimenzovaný na výše uvedené požadované zatížení; 

 voskování dutin rámu technologií air-less; 

 zinkování a nástřik pomocného rámu vodní barvou; 

 pochozí plechy tloušťky 4 mm; 

 bezpečné provedení a kvalitní ukončení hran ložné plochy; 

 hliníkové protivkliňovací zábrany; 

 elektrická instalace – boční a zadní poziční světla dle předpisů platných pro provoz na 

pozemních komunikacích v ČR; 

 sklopný žebřík nebo masivní ocelové a zinkované schůdky pro bezpečný výstup na plošinu; 

 bezpečnostní samolepky a výstražné nápisy v českém jazyce dle normy EN 280; 

 světelná LED alej – 8 prvků, programovatelná; 

 oranžový LED maják na kabině – 2 ks; 

 zábleskové LED světlo vpředu (predátor), 2 ks; 

 oranžová záblesková LED světla umístěná pod košem viditelná ze všech stran, 3 ks; 

 hliníková bedna 1,45 x 0,55 x 0,43 m (1 ks) a 1,2 x 0,6 x 0,5 m (1 ks); 

 plastová bedna černá, 110 litrů; 

 dřevěná podložka 400 x 400 x 65 mm; 

 2 ks schránek na 2 ks podložek – uzamykatelná, pod ložnou plochou; 

 přihrádka na nářadí v koši (hliníková nebo plastová); 

 jednoduchá hliníková ohrádka ložné plochy; 

 upevňovací oko na ložné ploše, 5 ks; 

 držáky pro přepravu 2 ks sloupů (prizmata); 

 motohodiny; 

 pracovní LED reflektor v prac. koši – přemístitelný; 

 zásuvka 230 V/4 000 W v koši napájena z frekvenčního měniče napájeného z autobaterie 

vozidla vč. zásuvky na podvozku vozidla; 



 trn na uložení a převoz kuželů – zamykatelný; 

 klín s podložkou pro ustavení v kopci – 2 ks; 

 osvětlení spodního ovládání – LED pásek; 

 hliníková bedna na CO vč. držáku na tlakovou nádobu CO; 

 zpětná kamera vč. monitoru v kabině vozidla; 

 

Přívěsný vozík VEZEKO CARGO D27.3 Light 

Pohotovostní hmotnost : 495 kg 

Celková hmotnost:  2 600 kg 

Užitečná hmotnost:  2 150 kg 

Délka ložné plochy:  3 170 mm 

Šířka ložné plochy:  1 820 mm 

Max. povolená rychlost: 100 km/h 

Počet náprav:   2 nápravy 

Vnitřní výška ložné plochy: 350 mm 

Ostatní výbava:   

 podpěrné kolečko; 

 hliníkové odnímatelné bočnice; 

 kotvící třmeny v podlaze – min. 6 ks; 

 rezervní kolo vč. držáku; 

 odnímatelné rohové sloupky; 

 13“ kola; 

 žárově zinkovaný rám; 

 přední a zadní čelo sklopné a odnímatelné; 

 příprava pro plachtovou konstrukci nebo nástavbu bočnic; 

 

 

 

 




